

과목	예산액	전년도 예산액	증△감	산출기초
3312 산림보호	1,443,447	1,197,867	245,580	[국 211,730] [군 350,600] [도 108,771]
100 경상예산	361,496	333,783	27,713	[국 134,743] [도 26,237]
110 인건비	282,671	251,405	31,266	[국 134,743] [도 26,237]
101 인건비	282,671	251,405	31,266	
	58,727	57,287	1,440	02 수당 ○ 산불방지대책본부 휴일근무수당 31,240 X 14일 X 5월 X 5인 = 10,934 ○ 산불방지 읍면대책본부 휴일근무수당 54,310 X 8일 X 5월 X 2인 X 11읍면 = 47,793
	223,944	194,118	29,826	10 일시사역인부임 ○ 산불예방감시초소 인부임 31,240 X 79일 X 9인 = 22,212 ○ 소나무재선충병인턴예찰원 46,218원 X 75일 X 4인 = 13,866 (국 9,706) (도 1,248) (군 2,912) ○ 숲길조사원 48,540원 X 25일 X 12월 X 1인 = 14,562 (국 10,254) (군 4,308) ○ 산불예방전문진화대운영 26,149.09 X 110일 X 20인 = 57,528 (국 33,840) (도 23,688) ○ 산불예방전문진화대 조장수당 2,282 X 110일 X 1인 = 251

과목	예산액	전년도 예산액	증△감	산출기초
				(국 75) (도 53) (군 123)
				○ 산림보호강화사업 인부임 40,664 X 10인 X 25일 X 10월 = 101,660 (국 71,162) (군 30,498)
				○ 소나무 재선충병 예찰조사원 50,000 X 277.3일 X 1인 = 13,865 (국 9,706) (도 1,248) (군 2,911)
120 경상적경비	78,825	82,378	△3,553	
201 일반운영비	73,079	76,330	△3,251	
	73,079	76,330	△3,251	01 일반운영비  ○ [일반수용비] = 19,560 ○ 산불예방 홍보물 제작 98,500 X 40종 X 2회 = 7,880 ○ 산불방지용 무전기 수선 50,000 X 50대 = 2,500 ○ 무선국 준공수수료 100,000 X 10대 = 1,000 ○ 무전기 예비 배터리 구입 70,000 X 30대 = 2,100 ○ 산림병해충 및 산림피해기록보존 3,000 X 30통 X 12월 = 1,080 ○ 산불진화용 등짐펌프구입 50,000 X 100대 = 5,000 ○ [공공요금 및 제세] = 424

과	목	예산액	전년도 예산액	증△감	산출기초
					<ul style="list-style-type: none"> <li>○ 산림사업(임도등) 시업통지 발송우편료 220 X 400매 X 4건 = 352</li> <li>○ 산불감시카메라 운용전기료 3,000 X 2개소 X 12월 = 72</li> <li>○ [급량비] = 26,325</li> <li>○ 부서운영 총액계상 = 26,325</li> <li>○ [연료비] = 9,279</li> <li>○ 산불방지 군대책본부 난방유류대 899 X 12시간 X 134일 = 1,446</li> <li>○ 산불방지 읍면대책본부 난방유류대 899 X 12시간 X 66일 X 11읍면 = 7,833</li> <li>○ [시설장비 유지비] = 12,994</li> <li>○ 군산불진화장비및병해충방제용장비수선(방제차량 외1) = 1,000</li> <li>○ 읍면산불진화장비 수선 300,000 X 2회 X 11읍면 = 6,600</li> <li>○ 읍면산불진화장비 유류대 1,435 X 10.02ℓ X 25회 X 15대 = 5,394</li> <li>○ [차량, 선박] = 4,497</li> <li>○ 군산불진화 및 병해충방제용 차량유지비 100,000 X 4대 X 5회 = 2,000</li> <li>○ 군산불진화 및 병해충방제용 차량유류대 1,435 X 17.4ℓ X 4대 X 25회 = 2,497</li> </ul>
	202 여비	5,746	6,048	△302	
		5,746	6,048	△302	01 국내여비

과목	예산액	전년도 예산액	증△감	산출기초
				○ 부서운영 총액계상 = 5,746
200 사업예산	1,081,951	864,084	217,867	[국 76,987] [군 350,600] [도 82,534]
210 보조사업	651,651	572,284	79,367	[국 76,987] [군 350,600] [도 82,534]
201 일반운영비	42,722	57,278	△14,556	
	42,722	57,278	△14,556	01 일반운영비
				○ 솔잎혹파리약제주입기 30,333 X 3개 = 91 (국 45) (도 14) (군 32)
				○ 소나무재선충병차량리스 619,916 X 12월 = 7,439 (국 5,208) (도 669) (군 1,562)
				○ 소나무재선충병 방제운영비 427,416 X 12월 = 5,128 (국 3,214) (도 333) (군 1,581)
				○ 개인진화장비 300,278 X 36점 = 10,810 (국 3,243) (도 2,270) (군 5,297)
				○ 산불진화급식비 5,000 X 398인 = 1,990 (국 597) (도 418) (군 975)

과목	예산액	전년도 예산액	증△감	산출기초
				○ 산불방지종사원근무복 200,000 X 13착 = 2,600 (국 780) (도 546) (군 1,274)
				○ 산불진화출동비 10,000 X 114인 = 1,140 (국 342) (도 239) (군 559)
				○ 진화차용소화약제 4,500 X 95ℓ = 428 (국 128) (도 90) (군 210)
				○ 산불무인감시카메라 유지보수 5,000,000 X 1개소 = 5,000 (국 1,500) (도 1,050) (군 2,450)
				○ 산불예방경고판구입 1,500 X 730개 = 1,096 (도 329) (군 767)
				○ 산불진화용 방화복구입 200,000 X 35착 = 7,000 (도 2,100) (군 4,900)
301 일반보상금	17,504	38,283	△20,779	
	900	0	900	10 행사실비보상금 ○ 산림보호강화사업 교육훈련비 180,000 X 5인 = 900 (국 630)

과목	예산액	전년도 예산액	증△감	산출기초
				(군 270)
	16,604	0	16,604	12 기타보상금 ○ 소나무재선충병 명예감시원보상금 49,415원 X 28인 X 12월 = 16,604 (국 11,623) (도 1,494) (군 3,487)
401 시설비및부대비	590,674	461,223	129,451	
	587,432	458,318	129,114	01 시설비 ○ 솔잎혹파리나무주사 266,100 X 20ha = 5,322 (국 3,380) (도 583) (군 1,359) ○ 솔껍질깍지벌레 나무주사 485,967 X 30ha = 14,579 (국 9,446) (도 1,540) (군 3,593) ○ 소나무 재선충병예방항공방제 48,142 X 120ha = 5,777 (국 5,474) (도 91) (군 212) ○ 소나무 재선충병예방 고사목제거 24,368 X 250본 = 6,092 (국 4,265) (도 548) (군 1,279) ○ 속효성 지상방제(가로수 방제) 99,625 X 40ha = 3,985

과	목	예산액	전년도 예산액	증△감	산출기초
					(국 1,804)
					(도 654)
					(군 1,527)
					○ 리기다푸사리움가지마름병방제 953,400 X 5ha = 4,767
					(국 2,061)
					(도 812)
					(군 1,894)
					○ 우량소나무림보존대책기초조사 2,963,666 X 3ha = 8,891
					(국 4,445)
					(도 1,334)
					(군 3,112)
					○ 우량소나무림보존사업 9,464,000 X 1ha = 9,464
					(국 4,732)
					(도 1,420)
					(군 3,312)
					○ 가로수장복소설치 3,500 X 1,000본 = 3,500
					(도 1,050)
					(군 2,450)
					○ 임도신설 119,437,500 X 2km = 238,875
					(군 191,100)
					(군 47,775)
					○ 임도구조개량 39,032,250 X 4km = 156,129
					(군 124,903)
					(군 31,226)
					○ 임도보수 4,094,360 X 5.5km = 22,519
					(군 18,015)
					(군 4,504)

과목	예산액	전년도 예산액	증△감	산출기초
				○ 임도시설실시설계비 1,589,545 X 11km = 17,485 (군 13,988) (군 3,497)
				○ 산림유전자원보호림 및 보호수 관리 4,000,000 X 2주 = 8,000 (도 1,600) (군 6,400)
				○ 보호수정비 1,194,200 X 5주 = 5,971 (도 5,971)
				○ 내화수림대 조성 2,437,750 X 4ha = 9,751 (국 4,875) (도 1,463) (군 3,413)
				○ 산림연접지인화물질제거사업 1,249,500 X 12ha = 14,994 (국 8,820) (도 6,174)
				○ 산불예방무인방송기기설치 3,900,000 X 1대 = 3,900 (도 3,900)
				○ 산불예방 방화선사후관리 1,350,555 X 1.8km = 2,431 (도 729) (군 1,702)
				○ 산불예방무인감시카메라 설치 45,000,000 X 1대 = 45,000 (도 45,000)
	3,242	2,905	337	03 시설부대비
				○ 임도신설 900,000 X 2km = 1,800 (군 1,440)



과목	예산액	전년도 예산액	증△감	산출기초
				(군 360)
				○ 임도구조개량 295,000 X 4km = 1,180
				(군 944)
				(군 236)
				○ 임도보수 47,640 X 5.5km = 262
				(군 210)
				(군 52)
405 자산취득비	751	15,500	△14,749	
	751	15,500	△14,749	01 자산및물품취득비
				○ 솔입흑파리방제용동력천공기구입 751,000 X 1대 = 751
				(국 375)
				(도 113)
				(군 263)
220 자체사업	430,300	291,800	138,500	
401 시설비및부대비	430,300	276,800	153,500	
	430,300	276,800	153,500	01 시설비
				○ 등산로정비 1,000,000 X 10km = 10,000
				○ 임도구조개량화사업 25,000,000 X 6km = 150,000
				○ 임도보수 1,000,000 X 40km = 40,000
				○ 보호수 주변정비 4,000,000 X 5주 = 20,000
				○ 임도주변차폐조림 15,000,000 X 1개소 = 15,000

과	목	예산액	전 예 년 산 도 액	증 △ 감	산 출 기 초
					○ 산불감시초소 진입로 및 주변정비 800,000 X 6개소 = 4,800
					○ 주요도로변 산불조심기 게양대 신설 50,000 X 60기 = 3,000
					○ 임도신설(학산 학계외 1) 100,000,000 X 1km = 100,000
					○ 산불피해지 피해목제거 및 정리작업 1,000,000 X 5ha = 5,000
					○ 임도 및 등산로변 휴식시설 설치공사 5,000,000 X 2개소 = 10,000
					○ 태풍피해 예방을 위한 노거수 제거 500,000 X 60주 = 30,000
					○ 산불예방 입산통제 및 경고판제작설치 500,000 X 5개소 = 2,500
					○ 산불감시카메라 시스템 수리 40,000,000 X 1식 = 40,000